
 

  

 

CENÍK SLUŽBY 

Platnost od 1. 11. 2022 

1. UBYTOVÁNÍ 

Platba za ubytování: 

190 Kč/den za dvoulůžkový pokoj 

200 Kč/den za jednolůžkový pokoj 

V případě potřeby praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení  

250 Kč/měsíc ve společné pračce. 
 

Platbu za ubytování je nutno hradit i po dobu, kdy uživatel v Chráněném bydlení - Ostrov jistoty 

nepobývá (víkendy, pobyty u příbuzných apod.). 

2. STRAVNÉ 

Platba za stravné činí: 170 Kč/den. 
 

Snídaně  40,- Kč.  

Oběd  95,- Kč. 

Večeře  45,- Kč. 
 

Stravné se vyúčtovává za každý uplynulý měsíc. Pokud klient nebude čerpat stravu (např. vycházka), 

nebo odjede na více dní (víkendy), je třeba tuto skutečnost předem nahlásit (24 hodin předem). 

Pokud klient neodebere snídani, musí tuto skutečnost nahlásit do 15:00 hodin předchozího dne. 

Pokud klient nemá zájem odebrat večeři, musí jí odhlásit nejpozději do 15:00 hodin daného dne. 

3. ÚHRADA ZA PÉČI 

Příspěvek na péči je dle zákona č. 108/2006 Sb. určen k úhradě poskytovaných úkonů 

péče (dle vyhlášky 505/2006 §17). 
 

Předem sjednané činnosti péče může klient odříci (písemně, sms, emailem) nejpozději 48 hodin před 

plánovaným počátkem činnosti, jedná-li se o doprovod či činnost péče vykonávanou mimo CHB; 

v případě činnosti v CHB je termín odhlášení - nejpozději do 7:00 hodin v den sjednané činnosti.  
 

 

Úkony péče 
Za podporu a pomoc při poskytování sociální služby Chráněné bydlení hradí uživatelé služby úhradu 
podle skutečně poskytnutých úkonů ve výši, která nesmí překročit maximální výši uvedenou 
ve vyhlášce č. 505/2006 Sb., kterou se provádění některá ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 



 

  

 
Popis úkonů péče: 

 

Stanovená úhrada: 
 

1. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

1. Pomoc s přípravou stravy 120 Kč/hod 

2. Zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám 
racionální výživy a potřebám dietního stravování, 
minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel  

 
120 Kč/hod 

2. Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

1. Pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti 120 Kč/hod 

2. Pomoc při údržbě domácích spotřebičů  120 Kč/hod 

3. Podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci 
s nákupy a běžnými pochůzkami 

 
120 Kč/hod 

3. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

1. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu 
s přirozeným sociálním prostředím 

120 Kč/hod 

2. Nácvik a upevňování motorických, psychických a 
sociálních schopností a dovedností 

120 Kč/hod 

3. Zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání  120 Kč/hod 

4. Podpora v oblasti partnerských vztahů 120 Kč/hod 

5. Podpora při získávání návyků souvisejících se 
zařazením do pracovního procesu 

120 Kč/hod 

4. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

1. Doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, 
k lékaři, na zájmové aktivity, na orgány veřejné moci a 
instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

120 Kč/hod 

2. Podporu a pomoc při využívání běžně dostupných 
služeb a informačních zdrojů 

120 Kč/hod 

3. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou 
a pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob 

 
 

 
 

120 Kč/hod 
 
 

5. Sociálně terapeutické činnosti 

1. Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede 
k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících sociální 
začleňování osob 

 
 

120 Kč/hod 



 

  

 
Popis úkonů péče: 

 

Stanovená úhrada: 
 

6. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

1. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a 
oprávněných zájmů 

120 Kč/hod 

2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 120 Kč/hod 

7. Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 120 Kč/hod 

2. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 120 Kč/hod 

3. Pomoc při použití WC 120 Kč/hod 

 
Pokud poskytnutí sjednaného úkonu netrvá celou hodinu, výše platby se poměrově krátí. 
 

4. FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI 

Doprava služebními automobily Charity Vyškov: 

Osobní automobil malý 5 místný  12,- Kč/1 km (při akcích požadovaných uživateli - např. odvoz domů 

a zpět, k lékaři, do práce, na úřady, za službami, stěhování, kulturní a sportovní akce apod.). 

Tato činnost je možná pouze v případě volné kapacity ve vozovém parku Charity Vyškov. 

a) Poplatek za TV na pokoji 50,-Kč/měsíc 

b) Poplatek za internet 100,- Kč/měsíc – na adrese Tržiště 389/38, Vyškov 68201. 

c) Poplatek za internet 150,-Kč/měsíc - na adrese Tyršova 740/11a, Vyškov - Předměstí 

682 01. 

d) Poplatek za internet 150,-Kč/měsíc – na adrese Švermova 538/3, Vyškov-Předměstí 682 01 

 

5. ZPŮSOB A VYÚČTOVÁNÍ ÚHRADY 

Poskytovatel je povinen předložit klientovi písemné vyúčtování úhrady za službu za kalendářní měsíc 

nejpozději do 15 dne následujícího měsíce.                                        

Výše úhrady za poskytnuté základní činnosti se počítá dle skutečného času stráveného u klienta, 

včetně času nezbytného k zajištění činností. Podkladem pro sestavení vyúčtování je písemný záznam 

o poskytnutých činnostech u klienta. 

Klient se zavazuje uhradit poskytovateli vyúčtovanou částku do 14 dnů od předložení vyúčtování. 

Forma úhrady dohodnutá s klientem: hotově x převodem na účet 8976500257/0100. 

 

Při platbě převodem uvede klient jako variabilní symbol 60 a do zprávy pro příjemce platby: Jméno 

klienta, CHB, měsíc za který bylo vyúčtování vystaveno a rok         

vzor: Petr Doležel CHB 012017  



 

  

 

6. DOSTUPNOST CENÍKU 

Ceník obdrží každý klient při podpisu smlouvy, je dostupný u vedoucí CHB, dále je zveřejněn 

na www.vyskov.charita.cz  

 

7. ZMĚNY V CENÍKU 

Poskytovatel je oprávněn provádět v Ceníku změny, s nimiž bude klient seznámen alespoň  
1 kalendářní měsíc před nabytím účinnosti takové změny. Aktualizované znění Ceníku bude klientovi 
poskytnuto.  
 

 

http://www.vyskov.charita.cz/

